
ORIGINALE

COMUNE DI ISEO
Provincia di Brescia

AREA TECNICA

Responsabile: ARCH. NADIA BOMBARDIERI

DETERMINAZIONE N. 190 DEL 07-04-2021

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROCEDURA DI AFFIDO DELLA FORNITURA DI
VESTIARIO E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE (D.P.I.) PER I
DIPENDENTI E GLI ADDETTI ALLE MANUTENZIONI DEL COMUNE DI ISEO -
BIENNIO 2021-2022 - DITTA SIR SAFETY SYSTEM SPA CON SEDE IN PERUGIA
- SMARTCIG: ZB62F4098B

Richiamate:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 30/09/2020, con la quale è stato approvato il-
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021-2023;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 05/03/2021, con la quale è stata approvata la nota-
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021-2023;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 05/03/2021, con la quale è stato approvato il-
bilancio finanziario 2021-2023;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 26/03/2021, con la quale è stato approvato il Piano-
esecutivo di gestione (P.E.G.) ed il Piano degli obiettivi e delle performance 2021-2023;

Richiamata la determinazione n.43 del 15.02.2021, si provvedeva ad avviare, ai sensi dell’art. 36
comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016, la procedura per l’affidamento fornitura di vestiario e dispositivi di
protezione individuale (D.P.I.) per i dipendenti e gli addetti alle manutenzioni del comune di Iseo -
biennio 2021-2022, per un importo complessivo pari ad €.7.000,00, oltre iva nella misura del 22%,
previa pubblicazione avviso di manifestazione di interesse;

Dato atto che:
per le motivazioni suesposte, con lettera d’invito prot. n. 2445 del 29.01.2021, attraverso la-
procedura attiva sul sistema SINTEL della Regione Lombardia, sono state invitate le seguenti Ditte:
EUROFOR s.r.l. con sede a Monte di Procida (NA) – Via Filomarino Trav. II, 8–P.Iva1)
06767071219 – Protocollo n. 27191 del 25.11.2020;
ANTINFORTUNISTICA GALLO s.r.l. con sede a ROMA – Via Savoia, 78 - P.Iva2)
03147930790 – Protocollo n. 27478 del 28.11.2020;



GE.VEN.IT s.r.l. con sede in Depressa di Tricase (LE) – Via Vicinale Macchia di Ponente, 1 -3)
P.Iva 04626260758 – Protocollo n. 27484 del 28.11.2020;
Vida s.r.l. con sede in Provaglio d’Iseo – Via Stazione Vecchia, 55/57– C.F./P.Iva 027836709834)
– Protocollo n. 27487 del 28.11.2020;
SIR SAFETY SYSTEM s.p.a. con sede in Assisi (PG) – Via Dei Fornaciai, 9 – C.F./P.Iva5)
03359340548 – Protocollo n. 27582 del 30.11.2020;

Entro le ore 12.00 del 22.03.2021, quale termine assegnato per la presentazione delle offerte sulla-
piattaforma Sintel, sono pervenute due offerte dalle seguenti Ditte:
Vida s.r.l. con sede in Provaglio d’Iseo – Via Stazione Vecchia, 55/57– C.F./P.Iva 027836709831)
– Protocollo n. 27487 del 28.11.2020;
SIR SAFETY SYSTEM s.p.a. con sede in Assisi (PG) – Via Dei Fornaciai, 9 – C.F./P.Iva2)
03359340548 – Protocollo n. 27582 del 30.11.2020

che successivamente all’apertura della busta amministrativa ed alla verifica dei requisiti economico--
finanziario ai sensi dell’art. 83, comma 2, lett. b) del D.Lgs.50/2016 una sola offerta è stata
ammessa, ovvero quella presentata dalla Ditta SIR Safety System S.p.a.;

Visto il Report n. 135131921 di aggiudicazione relativo alla fornitura precitata, elaborato dalla
piattaforma Sintel Regione Lombardia, qui allegato e della presente parte integrante e sostanziale, dal
quale risulta che la Ditta SIR Safety System S.p.a. con sede in Perugia – Via Dei Fornaciai, 9 –
C.F/P.Iva 03359340548, quale unica ditta partecipante alla suddetta procedura, offrendo  uno sconto
pari al 46,49% sull’elenco sommario prezzi unitari (allegato A) posto a base di gara o sul listino prezzi
in uso presso il fornitore;

Dato atto che è stato verificato il possesso dei requisiti di idoneità professionale di cui agli artt. 83 e
86 del D.lgs. n. 50/2016 da parte della ditta aggiudicataria e degli eventuali soggetti titolari di contratti
di subappalto, nonché l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del medesimo D.lgs. 50/2016;

Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a
disposizione dal portale INPS-INAIL (protocollo INAIL_26087940), con scadenza di validità prevista
per la data del 11/06/2021;

Dato atto che il Comune di Iseo, ai sensi dell’art.3, della legge n.136/2010, ha provveduto a
richiedere all’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, per il presente
appalto lo Smart CIG: ZB62F4098B;

Accertata, quindi, la regolarità dell’intero procedimento;

Ritenuto pertanto con la presente di aggiudicare l’incarico precitato e di assumere l’impegno di
spesa;

Visti inoltre:
il D.lgs. n. 267/2000, in particolare gli art. 147, 147 bis, 151 e 163;3)
il D.lgs. n. 50/2016;4)
la Legge n. 241/1990;5)

Per quanto sopra
D E T E R M I N A

La narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente atto e si ha qui per interamente1.
riportata e trascritta;

di affidare la fornitura di vestiario e dispositivi di protezione individuale (D.P.I.) per i dipendenti e gli2.

2



addetti alle manutenzioni del comune di Iseo - biennio 2021-2022 alla Ditta SIR Safety System S.p.a.
con sede in Perugia – Via Dei Fornaciai, 9 – C.F/P.Iva 03359340548, per i motivi meglio specificati
nelle premesse;

di approvare il Report n. 135131921 di aggiudicazione relativo all’appalto succitato elaborato dalla3.
piattaforma Sintel Regione Lombardia in data 31.03.2021, qui allegati e della presente parte integrante
e sostanziale, che propone uno sconto pari al 46,49% su tutte le forniture;

Di dare atto che ai sensi dell’articolo 32, comma 14 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. la stipula del contratto4.
avviene mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in apposito scambio di
lettera;

Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/25.
al D.Lgs. n. 118/2011, la somma di € 8.540 compresa l’I.V.A. nella misura del 22%, corrispondente ad
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Esercizio
Finanziario

2021/2022

Capitolo 10631 Descrizione ACQ. BENI PER FUNZIONAMENTO MAGAZZINO
COMUNALE

Codice di Bilancio 01.06-1.03.01.02.007

Ex SIOPE 1.03.01.02.999 CIG ZB62F4098B CUP

Fornitore Ditta SIR Safety System S.p.a.

Causale Fornitura di materiale vestiario e D.P.I.  – biennio 2021-2022

Modalità
finanziamento

Bilancio comunale

Impegno
provvisorio n.

207/2021
207/2022

Importo 2021/€ 2.270,00

2022/€ 2.270,00

Frazionabile in 12 =====

Esercizio
Finanziario

2021/2022

Capitolo 12120 Descrizione SPESE VESTIARIO AL PERSONALE - VIABILITA'

Codice di Bilancio 10.05-1.03.01.02.004

Ex SIOPE 1.03.01.02.999 CIG ZB62F4098B CUP

Fornitore Ditta SIR Safety System S.p.a.

Causale Fornitura di materiale vestiario e D.P.I.  – biennio 2021-2022

Modalità
finanziamento

Bilancio comunale

Impegno
provvisorio n.

206/2021
206/2022

Importo 2021/€ 2.000,00

2022/€ 2.000,00

Frazionabile in 12 =====

Di imputare la spesa complessiva di € 8.540,00, in relazione alla esigibilità della obbligazione,6.
come segue:

Esercizio Capitolo Importo

2021/2022 10631 € 2.270,00/€ 2.270,00

2021/2022 12120 € 2.000,00/€ 2.000,00

3



Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il7.
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica:

Data emissione fattura Scadenza di pagamento Importo

Anno 2021 31.12.2021 € 4.270,00

Anno 2022 31.12.2022 € 4.270,00

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.8.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,
oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo9.
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
servizio;

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui10.
al D.Lgs. n. 33/2013;

Di dare atto che la presente determinazione è compatibile con quanto disposto dall’art. 163 del11.
D.Lgs. n. 267/2000 e dal vigente Regolamento di Contabilità;

Di dare atto che a pena di nullità dell’appalto, ai sensi dell’art. 3, comma 8, della legge n. 136/2010,12.
l’appaltatore provvederà ad assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari relativi al
presente affidamento;

Di dare atto altresì che l’appaltatore, ai sensi dell’art. 3, comma 6, della legge n. 136/2010, si13.
obbliga ad inserire nei contratti con eventuali subappaltatori/subcontraenti, a pena di nullità
assoluta, apposita clausola con la quale ciascuno di essi assume obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari, trasmettendo al Comune di Iseo, prova dell’avvenuto adempimento nei rapporti con i
subappaltatori/subcontraenti;

Di dare atto che il presente appalto sarà immediatamente risolto, ai sensi dell’art.3, comma 9 bis,14.
della legge n. 136/2010, qualora si verificasse l’esecuzione di transazioni finanziarie da parte
dell’appaltatore (o di eventuali subappaltatori/subcontraenti), senza avvalersi delle modalità
richieste dalla normativa;

Di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che15.
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso
direttamente leso, può proporre ricorso al T.A.R. Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare
i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di
pubblicazione all’Albo Pretorio;

Di comunicare la presente, per conoscenza, alla Giunta Comunale.16.

IL RESPONSABILE

4



AREA TECNICA
ARCH. NADIA BOMBARDIERI

 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate)

5


